
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Пленарне засідання двадцять восьмої позачергової сесії восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

22 грудня 2023 року № 733 

Про внесення змін та доповнень до Комплексної програми підтримки 

внутрішньо переміщених осіб на період 2023 – 2024 роки 

 
Керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43, пунктом 1 частини 1 статті 44 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про 

забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», пунктом 4 частини першої 

статті 90 Бюджетного кодексу України, з метою забезпечення реалізації прав і 

задоволення потреб внутрішньо переміщених осіб, поліпшення умов їхньої 

життєдіяльності, створення фінансових, організаційно-правових і технічних 

механізмів для забезпечення комфортного соціального клімату й досягнення 

позитивних зрушень щодо рівня та якості життя населення, сприяння подальшій 

інтеграції внутрішньо переміщених осіб через усунення перешкод у реалізації їх прав 

та основоположних свобод, забезпечення повного доступу до адміністративних, 

соціальних, культурних та інших послуг,  

 
ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни та доповнення до Комплексної програми підтримки внутрішньо 

переміщених осіб на період 2023 – 2024 років, затвердженої рішенням пленарного 

засідання двадцятої позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання 

від 23 грудня 2022 року № 518, що додаються на 11 аркушах. 

 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Управління у справах 

реінтеграції, соціального захисту ветеранів та внутрішньо переміщених осіб 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, Департамент соціального 

захисту населення Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, 

Департамент економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій Полтавської 

обласної державної (військової) адміністрації, Департамент будівництва, 

містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики 

обласної державної (військової) адміністрації, контроль за його виконанням – на 

постійні комісії обласної ради з питань: бюджету та управління майном; охорони 

здоров’я та соціального захисту населення; житлово-комунального господарства, 

енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку. 

 

 

Голова обласної ради                                                          Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



11 
 

Додаток  

до рішення пленарного засідання 

двадцять восьмої позачергової 

сесії обласної ради восьмого 

скликання 

22.12.2023 № 733 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зміни та доповнення до Комплексної програми підтримки внутрішньо 

переміщених осіб на період 2023 – 2024 років, затвердженої рішенням 

пленарного засідання двадцятої позачергової сесії Полтавської обласної 

ради восьмого скликання від 23 грудня 2022 року № 518  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

1) Паспорт Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на 

період 2023 – 2024 років (далі – Програма) викласти в такій редакції: 

 

Паспорт 

Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на 

період 2023 – 2024 років 

 

1 Ініціатор розроблення  

Програми 

Управління у справах реінтеграції, 

соціального захисту ветеранів та 

внутрішньо переміщених осіб обласної 

державної (військової) адміністрації 

2 Розробник Програми Управління у справах реінтеграції, 

соціального захисту ветеранів та 

внутрішньо переміщених осіб обласної 

державної (військової) адміністрації 

3 Співрозробники Програми 

 

Департамент соціального захисту 

населення обласної державної 

(військової) адміністрації, Департамент 

економічного розвитку, торгівлі та 

залучення інвестицій обласної державної 

(військової) адміністрації, Департамент 

охорони здоров’я обласної державної 

(військової) адміністрації, Департамент 

освіти і науки обласної державної 

(військової) адміністрації, Департамент 

агропромислового розвитку обласної 

державної (військової) адміністрації, 

Департамент будівництва, 

містобудування і архітектури, житлово-

комунального господарства та 

енергетики обласної державної 

(військової) адміністрації, Департамент 

культури і туризму обласної державної 

(військової) адміністрації, Департамент 

екології та природних ресурсів обласної 

державної (військової) адміністрації, 

Управління молоді та спорту обласної 

4 Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління у справах реінтеграції, 

соціального захисту ветеранів та 

внутрішньо переміщених осіб обласної 

державної (військової) адміністрації, 

Департамент соціального захисту 

населення обласної державної 

(військової) адміністрації, Департамент 



3 
 

економічного розвитку, торгівлі та 

залучення інвестицій обласної державної 

(військової) адміністрації, Департамент 

охорони здоров’я обласної державної 

(військової) адміністрації, Департамент 

освіти і науки обласної державної 

(військової) адміністрації, Департамент 

агропромислового розвитку обласної 

державної (військової) адміністрації, 

Департамент будівництва, 

містобудування і архітектури, житлово-

комунального господарства та 

енергетики обласної державної 

(військової) адміністрації, Департамент 

культури і туризму обласної державної 

(військової) адміністрації,Департамент 

екології та природних ресурсів обласної 

державної (військової) адміністрації, 

Управління молоді та спорту обласної 

державної (військової) адміністрації 

5 Дата, номер і назва 

розпорядчого документа про 

підготовку Програми 

Закони України «Про правовий режим 

воєнного стану», «Про забезпечення прав 

і свобод внутрішньо переміщених осіб», 

«Про соціальні послуги», «Про державну 

допомогу сім’ям з дітьми», «Про 

державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям», «Про основи 

соціальної захищеності осіб з 

інвалідністю в Україні», «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», «Про основні засади 

соціального захисту ветеранів праці та 

інших громадян похилого віку в 

Україні», постанова Кабінету Міністрів 

України від 01 жовтня 2014 р. № 509 

«Про облік внутрішньо переміщених 

осіб», розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 28 жовтня 2021 р. № 1364-р 

«Про схвалення Стратегії інтеграції 

внутрішньо переміщених осіб та 

впровадження середньострокових рішень 

щодо внутрішнього переміщення на 

період до 2024 року», Указ Президента 

України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про 

введення воєнного стану в Україні» (зі 



4 
 

змінами). 

6 Номер і назва операційної 

цілі Стратегії розвитку 

Полтавської області на 2021 – 

2027 роки, якій відповідає 

програма 

1.2. Універсальна система соціального 

захисту населення та безпечні умови 

життя 

3.1. Формування єдиного простору 

високого рівня життя 

7 Термін реалізації програми 2023 – 2024 роки 

8 Очікуваний обсяг 

фінансування Програми, 

всього  

2 840 900,8 тис. грн. 

9 

1) 

2) 

3) 

 

 

 

4) 

Джерела фінансування:      

державного бюджету; 

обласного бюджету; 

районного, міського, 

селищного (сільського) 

бюджету; 

 

інші джерела, не заборонені 

законодавством 

 

2 400 000,0  

280 281,6 

160 619,2 

 

 

 

 

 

Начальник Управління у справах  

реінтеграції, соціального захисту ветеранів та  

внутрішньо переміщених осіб  

Полтавської обласної 

військової адміністрації Ніна ЧЕРНЯК 

 

 

 

 

 

 



5 
 

2) у розділі ІV „Напрями Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на період 2023 – 2024 років” : 

 

- позиції 1.1.1 та 1.1.2 напряму 1. „Забезпечення працевлаштування внутрішньо переміщених осіб, які перебувають на території 

Полтавської області ˮ викласти в новій редакції: 

 
№ 

п/п 

Назва конкретного заходу 

Програми 

Строк 

виконанн

я заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 

тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 

2023 2024 

  1. Забезпечення працевлаштування внутрішньо переміщених осіб, які перебувають на території Полтавської області 

1.1.1 Відшкодування (згідно з 

Порядком) витрат за оренду 

приміщення та оплату 

комунальних послуг протягом 2 

років, але не пізніше закінчення дії 

Програми, у разі реєстрації 

внутрішньо переміщених осіб 

суб’єктом господарювання на 

території Полтавської області та 

сплати ним податків до бюджетів 

2023 – 

2024 

Департамент 

економічного розвитку, 

торгівлі та залучення 

інвестицій обласної 

державної (військової) 

адміністрації 

Обласний бюджет 5000,0 2000,0 3000,0 

1.1.2. Відшкодування частини витрат за 

придбання обладнання (згідно з 

Порядком) за умови реєстрації 

внутрішньо переміщених осіб 

суб’єктом господарювання на 

території Полтавської області та 

сплати ним податків до бюджетів 

2023 – 

2024 

Департамент 

економічного розвитку, 

торгівлі та залучення 

інвестицій обласної 

державної (військової) 

адміністрації 

Обласний бюджет 5000,0 3000,0 2000,0 

 

 

- позицію „Разом за напрямом 1ˮ викласти в такій редакції:   

 
Разом за напрямом 1. Забезпечення працевлаштування внутрішньо переміщених осіб, які перебувають 

на території Полтавської області, у тому числі: 

10000,0 5000,0 5000,0 



6 
 

 Державни

й бюджет 

- - - 

Обласний 

бюджет 

 

10000,0 5000,0 5000,0 

Бюджети 

сільських, 

селищних 

та 

міських 

територіа

льних 

громад 

В межах бюджетних призначень, визначених 

рішеннями про місцеві бюджети 

 

- у напряму 2 „Реалізація житлових та майнових прав внутрішньо переміщених осіб, які перебувають на території 

Полтавської області ˮ : 

 

- позиції 2.1.1 та 2.1.2 викласти в новій редакції: 
№ 

п/п 

Назва конкретного заходу 

Програми 

Строк 

виконанн

я заходу 

Виконавці Джерела фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 

тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 

2023 2024 

2. Реалізація житлових та майнових прав внутрішньо переміщених осіб, які перебувають на території Полтавської області 

2.1.1. Будівництво житла з метою 

передачі для тимчасового 

проживання внутрішньо 

переміщених осіб 

2023 -  

2024 

Департамент 

будівництва, 

містобудування і 

архітектури, житлово-

комунального 

господарства та 

енергетики Полтавської 

обласної державної 

(військової) 

адміністрації 

 

Державний 

бюджет 

 

Обласний бюджет 

2 400000,0 

 

 

20891,0 

2 400000,0 

 

 

12040,0 

- 

 

 

8851,0 



7 
 

2.1.2. Забезпечення підготовки території 

та підведення необхідних 

інженерних мереж до земельних 

ділянок, на яких планується 

будівництво 

2023 -  

2024 

Департамент 

будівництва, 

містобудування і 

архітектури, житлово-

комунального 

господарства та 

енергетики обласної 

державної (військової) 

адміністрації 

Обласний бюджет 

 

Бюджети 

сільських, 

селищних та 

міських 

територіальних 

громад 

171 859,7 

 

 

147 279,5 

84000,0 

 

 

88222,0 

 

87859,7 

 

 

59057,5 

 

- викласти в новій редакції позицію  2.4.2: 

 
№ 

п/п 

Назва конкретного заходу 

Програми 

Строк 

виконанн

я заходу 

Виконавці Джерела фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 

тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 

2023 2024 

2.4.2. Організація розміщення, 

створення належних умов для 

перебування внутрішньо 

переміщених осіб  в тимчасових 

спорудах зі збірних модулів, 

призначених для компактного 

поселення  внутрішньо 

переміщених осіб, що знаходяться 

за адресою: Полтавська область, 

місто Полтава, вулиця Медична, 1 

2023 -

2024 

Департамент соціального 

захисту населення 

обласної державної 

(військової) 

адміністрації,  

Управління у справах 

реінтеграції, соціального 

захисту ветеранів та 

внутрішньо переміщених 

осіб обласної державної 

(військової) 

адміністрації, 

Полтавський обласний 

центр соціальних служб 

Обласний бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджети 

сільських, 

селищних та 

міських 

територіальних 

громад 

3860,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13339,7 

2173,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5500,0 

1687,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7839,7 

 



8 
 

- доповнити напрям 2 позицією  2.4.3 такого змісту: 

 
№ 

п/п 

Назва конкретного заходу 

Програми 

Строк 

виконанн

я заходу 

Виконавці Джерела фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 

тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 

2023 2024 

2.4.3. Вжиття заходів щодо створення 

фондів соціального житла, 

призначеного для тимчасового 

проживання внутрішньо 

переміщених осіб у всіх 

територіальних громадах 

Полтавської області 

2024 Сільські, селищні  

та міські ради 

Полтавської області 

Бюджети 

сільських, 

селищних та 

міських 

територіальних 

громад 

  В межах 

виділених 

бюджетних 

асигнувань та 

інших джерел 

не 

заборонених 

чинним 

законодавство

м 

 

- позицію „Разом за напрямом 2ˮ викласти в такій редакції: 

 
Разом за розділом 2. Реалізація житлових та майнових прав внутрішньо переміщених осіб, які перебувають на 

території Полтавської області, у тому числі: 

2827820,8 2662525,9 165294,9 

 Державний 

бюджет 

2400000,0 2400000,0  

Обласний бюджет 

 

267201,6 168803,9 98397,7 

Бюджети 

сільських, 

селищних та 

міських 

територіальних 

громад 

160619,2 

 

93722,0 

 

66897,2 

 



9 
 

- доповнити розділ ІV „Напрями Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на період 2023 – 2024 

років” напрямом 5 „Сприяння адаптації та інтеграції внутрішньо переміщених осіб на новому  місці проживання 

безпосередньо після внутрішнього переміщенняˮ та викласти в такій редакції: 

№ 

п/п 

Назва конкретного заходу 

Програми 

Строк 

виконанн

я заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 

тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 

2023 2024 

5.1.1. Сприяти у створенні механізму 

системної періодичної оцінки 

потреб внутрішньо переміщених 

осіб на рівні громад на всіх етапах 

внутрішнього переміщення 

2024 Управління у справах 

реінтеграції, соціального 

захисту ветеранів та 

внутрішньо переміщених 

осіб  обласної державної 

(військової) 

адміністрації 

Районні військові 

адміністрації, 

 органи місцевого 

самоврядування 

громадські організації 

(за згодою)  

Не потребує фінансування 

5.1.2. Розроблення місцевих алгоритмів 

дій щодо перенаправлення запитів 

внутрішньо переміщених осіб для 

надання повноцінної допомоги та 

сприяння у реалізації прав таких 

осіб 

2024 Управління у справах 

реінтеграції, соціального 

захисту ветеранів та 

внутрішньо переміщених 

осіб  обласної державної 

(військової) 

адміністрації 

Районні військові 

адміністрації, 

 органи місцевого 

самоврядування 

громадські організації 

(за згодою) 

Не потребує фінансування 



10 
 

 

- позицію „Разом за напрямом 5ˮ викласти в такій редакції:   
Разом за розділом 5. Сприяння адаптації  та інтеграції внутрішньо переміщених осіб на новому  місці 

проживання безпосередньо після внутрішнього переміщення, у тому числі: 

- - - 

 Державний бюджет - - - 

Обласний бюджет 

 

- - - 

Бюджети сільських, 

селищних та 

міських 

територіальних 

громад 

В межах бюджетних призначень, 

визначених рішеннями про місцеві 

бюджети 

 

 позицію „Разом за напрямами Програмиˮ викласти в такій редакції: 

Разом за Програмою, у тому числі: 2840900,8 2670605,9 170294,9 

 Державний 

бюджет 

2400000,0 

 

2400000,0 

 
- 

Обласний бюджет 280281,6 176883,9 103397,7 

Бюджети 

сільських, 

селищних та 

міських 

територіальних 

громад 

160619,2 

 

93722,0 

 

66897,2 



11 
 

3) розділ VI „Бюджет Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених 

осіб на 2023 – 2024 рокиˮ викласти в такій редакції: 

 

 тис. грн 

Очікувані джерела 

фінансування 

2023 рік 2024 рік Частка від загального обсягу 

фінансування, % 

Обсяг ресурсів, 

усього, 

у тому числі: 

2670605,9 170294,9 100% 

державний бюджет 2400000,0 

 
- 

84,5% 

обласний бюджет 176883,9 103397,7 9,8% 

районні, міські 

бюджети, бюджети 

сіл, селищ, 

об’єднаних 

територіальних 

громад 

93722,0 66897,2 5,7% 

Інші джерела 
- -  

 

Обсяг фінансування уточнюється щороку при формуванні проєктів місцевих 

бюджетів на відповідний бюджетний період у межах видатків, передбачених 

головному розпорядникові бюджетних коштів, відповідальному за виконання 

завдань і заходів Програми. 

 

 

 

11


